

Aanbesteding Preventief en correctief onderhoud elektromechanische rioolinstallaties
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oosterhout
Referentie: 20141113 / IO.1463255

Omschrijving:

Het preventief en correctief onderhoud aan elektromechanische rioolinstallaties binnen de samenwerkende gemeenten Oosterhout, Drimmelen, Geertruidenberg, Woudrichem, Werkendam en Aalburg, mede op basis van de BRL-K14020/01 "Kwaliteitsgestuurd onderhoud aan Pompinstallaties en Gemalen".

Toelichting:**Nr:**

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Bladzijde 5 basisbestek / 2.3 Procedure (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

3

Vraag

Wij verzoeken de aanbestedende dienst om het indienen en gunnen PER PERCEEL mogelijk te maken, en niet zoals nu gesteld: 1 totaalprijs voor 6 afzonderlijke percelen waarop de 6 afzonderlijke opdrachten worden gegund. Tevens het verzoek om de inschrijfformulieren en inschrijfprocedure hierop aan te passen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2015

Conform paragraaf 2.3 / PVE vindt opdrachtverstrekking en dus ook beoordeling plaats met betrekking tot het preventief en correctief onderhoud op basis van de totaalinschrijving per gemeente. Waarbij voor de kleine reparaties en het verrekentariaf per uur voor correctief onderhoud en storingen gebruik wordt gemaakt van de inschrijvingsstaat 2B in de uiteindelijke beoordeling per gemeente. Er wordt dus geen aparte inschrijvingsstaat 2B per afzonderlijke gemeente verstrekt.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Bladzijde 5 basisbestek / 2.3 Procedure (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

4

Vraag

De basis voor het besluit wordt gegeven op basis van de techniek en materie: Echter is het samenvoegen van percelen niet toegestaan in de aanbestedingswet. Daarbij wordt gegund op basis van de totaalprijs van de 6 afzonderlijke percelen, terwijl er daarnaast ook 6 verschillende directievoerders zijn, en niet een directievoerder is voor de 6 opdrachtgevers met 6 afzonderlijke inkoopovereenkomsten, tezamen.

Indien men er voor kiest om te gunnen op basis van 1 prijs voor de 6 percelen: conform de regels van de aanbestedingswet willen wij u verzoeken om 1 directievoerder aan te wijzen met de daarbij behorende inkoopvoorwaarden, om onduidelijkheid te voorkomen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2015

Zie vraag/referentienr. 146979, gunning vindt plaats per gemeente. Derhalve is er geen sprake van 1 directievoerder voor alle samenwerkende gemeenten.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Bladzijde 5 basisbestek / 2.1 Werkomschrijving/beschrijving bestek (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

5

Vraag

Hierin staat vermeld: "Het uitvoeren van het elektrisch- en mechanisch (preventief) onderhoud aan de (drukriool-) gemalen en randvoorzieningen mede op basis van de BRL-K14020/01 "Kwaliteitsgestuurd onderhoud aan Pompinstallaties en Gemalen" en aanvullend gesteld in paragraaf 4.4.

Welke aanvullende zaken moeten er PER PERCEEL aanvullend gebeuren in aanvulling op de BRL-K14020/01?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-07-2015

Zie paragraaf 4.4 / PVE, "als toevoeging op de BRL-K 14020/01 dienden de volgende onderdelen gecontroleerd, opgenomen, afgesteld, vervangen of gereinigd te worden:"

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bladzijde 5 basisbestek / 2.1 Werkomschrijving/beschrijving bestek (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

6

Vraag

Hierin staat vermeld: "Voorafgaand aan de periodieke onderhoudsronde, reinigen van alle zich binnen de gemeenten bevindende (drukriool-)gemalen en/of randvoorzieningen. Het reinigen van de gemalen en randvoorzieningen binnen de gemeente Aalburg wordt door de gemeente zelf verzorgd. Wel dient er een separate prijs in de inschrijvingsstaat opgenomen te worden."

De werkzaamheden worden feitelijk niet uitgevoerd, omdat de gemeente Aalburg hiervoor zorg draagt: Is deze separate prijs dan optioneel? Ze worden immers niet uitgevoerd!

Antwoord

Vrijgegeven: 20-07-2015

Het reinigen van de gemalen en randvoorzieningen wordt tot dusver binnen de gemeente Aalburg zelf verzorgd. De gemeente zal zich mogelijk aan de hand van de laagste inschrijving beraden of men het reinigen in eigen beheer wil blijven uitvoeren of dat het ook daadwerkelijk uitbesteedt wordt. De prijs voor het reinigen kan binnen de gemeente Aalburg als optioneel worden beschouwd.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bladzijde 7 / 2.6 Inschrijvingsvereisten (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

7

Vraag

Hierin staat vermeld: "Gefaseerde uitvoeringsplanning, waarin het preventieve- en correctieve onderhoud inclusief reiniging van alle zich binnen de gemeenten bevindende (drukriool-) gemalen en/of randvoorzieningen en inzetbaarheid personeel worden benoemd. Hierin dienen tevens de verlofdagen van het in te zetten personeel opgenomen te zijn alsmede de totale planning vernoemd in onder meer paragraaf 2.13. Tevens moet blijken dat de aannemer over voldoende capaciteit beschikt voor alle genoemde gemeenten."

Vraag: Uitvoeringsplanning is vaak onderdeel wat ter sprake komt in een start-werk overleg en wat binnen een aantal werkdagen na gunning worden verstrekt. Bovendien zijn lang niet alle vrije dagen bekend gedurende de looptijd van de overeenkomst. Wij willen de opdrachtgevers verzoeken om dit te schrappen bij de inschrijvingsvereisten en onderdeel te maken van verplichtingen NA opdrachtverstrekking, zoals beschreven in 2.13.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-07-2015

Niet akkoord, uitvoeringsplanning blijft conform bestek onderdeel van de inschrijvingsvereisten. Verlofdagen en dus de bezetting dient opgenomen te worden in de aan te leveren planning, echter is dit achteraf geen reden om de planning tussentijds op te schuiven. De gestelde uitvoeringsperioden moeten middels de planning vastgelegd worden. Zie ook vraag/referentienr. 144605.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bladzijde 9 basisbestek / 2.8 Overeenkomst van toepassing zijnde voorwaarden (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

8

Vraag

Hierin staat vermeld: "Vanuit de opdrachtgever(s) bestaat de mogelijkheid het contract tot 2 keer toe met 1 jaar te verlengen. Hiertoe dient de opdrachtnemer, minimaal 2 maanden voor het aflopen van de overeenkomst, schriftelijk een verzoek in te dienen bij de opdrachtgever. Tevens moet hierin zijn opgenomen het CBS Prijsindexcijfer voor het komende (kalender-)jaar inclusief nieuwe inschrijfstaat waarvoor men verlenging aanvraagt. De tarieven gedurende de 2-jarige overeenkomst zijn vast."

Vraag: Houdt dit in dat elk afzonderlijk perceel afzonderlijk verlengd wordt? Dit omdat de aanbesteding ^ Percelen beslaat die in een keer gegund worden.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-07-2015

Paragraaf 2.9 / PVE "Voor de genoemde diensten zal door de aanbestedende dienst per gemeente met één onderneming een raamovereenkomst worden afgesloten. " Verlenging vindt dan ook plaats per gemeente/opdrachtgever. Zie ook vraag 3 / referentienr. 146979.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bladzijde 9 basisbestek / 2.8 Overeenkomst van toepassing zijnde voorwaarden (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

9

Vraag

Hierin staat vermeld: "Vanuit de opdrachtgever(s) bestaat de mogelijkheid het contract tot 2 keer toe met 1 jaar te verlengen. Hiertoe dient de opdrachtnemer, minimaal 2 maanden voor het aflopen van de overeenkomst, schriftelijk een verzoek in te dienen bij de opdrachtgever. Tevens moet hierin zijn opgenomen het CBS Prijsindexcijfer voor het komende (kalender-)jaar inclusief nieuwe inschrijfstaat waarvoor men verlenging aanvraagt. De tarieven gedurende de 2-jarige overeenkomst zijn vast."

Vraag: Wat zijn de criteria voor verlenging en binnen hoeveel tijd dienen de opdrachtgevers dit kenbaar te maken?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-07-2015

Zie paragraaf 2.9 / PVE "Vanuit de opdrachtgever(s) bestaat de mogelijkheid...", hieraan liggen niet direct vaste criteria aan ten grondslag. Criteria zouden kunnen zijn de kwaliteit van de uitgevoerde werkzaamheden en de prettige samenwerking. Van rechtswege eindigt de overeenkomst na 2 kalenderjaren en is het dan ook geen verplichting vanuit de opdrachtgever over te gaan tot verlenging.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bladzijde 10 - Acceptatie overeenkomst en voorwaarden (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

10

Vraag

Hierin staat vermeld: "Het inschrijven op deze aanbesteding houdt in dat inschrijver onvoorwaardelijk akkoord gaat met de aanbestedingsstukken en de van toepassing zijnde Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten van de gemeente Oosterhout, welke is opgenomen in de bijlagen."

Vraag: Er worden overeenkomsten gesloten met 6 verschillende Percelen (gemeenten): Is voor alle percelen nu enkel de inkoopvoorwaarden van de gemeente Oosterhout van toepassing?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-07-2015

Paragraaf 2.9 - laatste alinea / PVE "en de van toepassing zijnde Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten van de gemeente Oosterhout" dient te worden vervangen door "en de van toepassing zijnde Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten van de samenwerkende gemeenten".

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bladzijde 10 - Rapportage (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

11

Vraag

Vraag hetgeen beschreven geldt alleen voor correctief onderhoud? De verplichtingen die gelden voor het maken van beeldmateriaal bij preventief onderhoud staat elders beschreven in dit bestek.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2015

Zie paragraaf 2.10 / PVE "Dit geldt voor zowel de inspecties als ook de eventuele uitgevoerde reparaties bij storingen en gebreken.."

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bladzijde 12 basisbestek / 2.12 Wijze van Uitvoering (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

12

Vraag

Hierin staat vermeldt: " Voor particuliere eigenaren van percelen waar zich een pompunit achter toegangspoorten op het terrein bevindt, wordt een sleutel door de desbetreffende gemeente ter beschikking gesteld dan wel tijdelijke toegang verleend (waaronder gemeente Geertruidenberg). Een overzicht met genoemde locaties per gemeente wordt na definitieve gunning beschikbaar gesteld."

Vraag: Mogen we hieruit opmaken dat de Gemeente Geertruidenberg zelf de toegang voor de aannemer regelt?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2015

Ja

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bladzijde 12 basisbestek / 2.12 Wijze van Uitvoering (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

13

Vraag

Hierin staat vermeldt: " Voor particuliere eigenaren van percelen waar zich een pompunit achter toegangspoorten op het terrein bevindt, wordt een sleutel door de desbetreffende gemeente ter beschikking gesteld dan wel tijdelijke toegang verleend (waaronder gemeente Geertruidenberg). Een overzicht met genoemde locaties per gemeente wordt na definitieve gunning beschikbaar gesteld."

Vraag: Graag ontvangen we per perceel/ gemeente het aantal adressen of de adressen zelf.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2015

Niet akkoord, conform paragraaf 2.12 - 17e bullit "Een overzicht met genoemde locaties per gemeente wordt na definitieve gunning beschikbaar gesteld. "

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bladzijde 17 basisbestek (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

14

Vraag

Op bladzijde 17 staan onder 3.3 voorwaarden met betrekking tot beschermende maatregelen met betrekking tot bestating, wegmeubilair, bomen en overige struiken.

Vraag: Geldt dit ook voor particuliere grond? Hoe is zakelijk recht geregeld per perceel?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2015

Antwoord op de 1e vraag: Ja. Antwoord op de 2e vraag: Deze maatregelen zijn bedoeld ter voorkoming van beschadiging van bestrating, weg meubilair, bomen en overige struiken ongeacht de eigenaar van de grond.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bladzijde 20 basisbestek / 4.3 Reiniging (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

15

Vraag

Vraag: het maken van foto's geldt als verplichting voor alles. Kunnen wij volstaan met het maken van foto's bij de werkzaamheden bij de eerste onderhoudsronde als zijnde 0-meting? En voor de rest bij het vervangen van onderdelen en advies: matig of slecht? Dit om de maatschappelijke kosten voor de burger laag te houden.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2015

Per reinigings- en onderhoudsronde dienen de genoemde handelingen/werkzaamheden in paragraaf 4.3 uitgevoerd te worden. Dit vormt een onderdeel van het PVE.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bladzijde 20 basisbestek / 4.3 Reiniging (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

16

Vraag

Hier staat vermeld: Mocht er op locatie geen installatienummer aanwezig zijn, dan dient er direct contact opgenomen te worden met de opdrachtgever. Deze zal ervoor zorg dragen dat het juiste kastnummer ter beschikking wordt gesteld aan de aannemer om op de kast aan te brengen. Hiervoor kunnen achteraf geen meerkosten gedeclareerd worden.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2015

Mededeling? Vraag ontbreekt. Aanvulling: voorafgaand wordt er een overzichtslijst van de juiste installatienummers ter beschikking gesteld, zodat eventuele ontbrekende kastnummers op locatie direct kunnen worden aangebracht.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bladzijde 11 basisbestek / 2.11 Garantie (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

17

Vraag

Hierin staat vermeld: "Bij het leveren van producten door de opdrachtnemer, dient de opdrachtnemer alle garantiebewijzen van deze producten/certificaten toegepaste hijsketting(en) e.d. tezamen met de onderhoudsrapportage digitaal te verwerken in het onderhoud management systeem. Hierbij dienen alle eventueel toegepaste, in het buitenland gefabriceerde, apparatuur/materialen een Nederlandstalige vertegenwoordiging te hebben".

Vraag: Wij moeten conform bestek een garantie geven van 12 maanden. Dit is tevens vaak de fabrieksgarantie, zeker van standaard materialen. Wij willen voorstellen om van materialen met een afwijkende garantietermijn of met veiligheidscertificaten, als hijskettingen de verplichting om garantiebewijzen, veiligheidscertificaten toe te voegen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2015

Akkoord, opdrachtnemer dient een garantietermijn van 12 maanden te hanteren. Materialen met een afwijkende garantietermijn van meer dan 12 maanden dienen tezamen met de onderhoudsrapportage digitaal verwerkt te worden in het onderhoud management systeem. Veiligheidscertificaten dienen ten alle tijden toegevoegd te worden

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bladzijde 13 basisbestek / 2.13 Tijdsbepaling uitvoering reiniging en onderhoudswerkzaamheden (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

18

Vraag

Vraag: In de gemeente Drimmelen Moet in September begonnen worden met het onderhoud, terwijl de overeenkomst in september in gaat: We mogen aannemen dat de opdrachtgever soepel omgaat met de uitvoeringsdatums en dat afstemming mogelijk is?

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

Conform paragraaf 2.13 verplicht de inschrijver zich om binnen de gestelde perioden de onderhoudswerkzaamheden aaneengesloten per gemeente uit te voeren. Daarbij wordt geacht dat de opdrachtnemer 2 weken voorafgaand aan de start van de werkzaamheden een tijdschema/planning ter goedkeuring te overleggen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bladzijde 16 basisbestek / 3.1 Bereikbaarheid(ingediend 16-07 middels Word-bestand).

19

Vraag

Hierin staat vermeld: Het is dus een vereiste om hiervoor gebruik te maken van een servicewagen met geringe afmetingen. Graag hebben wij de maximale afmetingen waarmee wij rekening moeten houden om zo het werk naar behoren te kunnen uitvoeren.

Antwoord

Vrijgegeven: 21-07-2015

Hiermee wordt gesteld dat de aannemer er rekening mee dient te houden dat er in sommige gevallen sprake is van een beperkte ruimte. Men dient het in te zetten materieel hierop af te stemmen.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bladzijde 21, 22 basisbestek / Preventief onderhoud (ingediend 16-07 middels Word-bestand).

20

Vraag

Vraag: mogen we er vanuit gaan dat ALLE gegevens reeds in de systemen vermeld (SAM en XDM) staan en juist zijn? Zo nee graag aanvulling van welke gegevens ontbreken.

Antwoord

Vrijgegeven: 21-07-2015

Zie paragraaf 4.4 /PVE "Inventarisatie-controleren juistheid (mechanische) gegevens vanuit XDM dan wel SAM". Vooraf is het niet mogelijk aan te geven of er daadwerkelijke onjuiste gegevens opgenomen zijn, vandaar ook de uitvraag.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Formulier 2B Inschrijvingsstaat gezamenlijke gemeenten

21

Vraag

Graag ontvangen wij een onderbouwing van de aantallen, de bijbehorende storingsgeschiedenis per perceel en de bijbehorende technische staat van de te onderhouden objecten. Wij willen de aanbesteder erop wijzen dat de huidige onderhoudsaannemer deze geschiedenis ook heeft en daarmee een voorsprong heeft bij de huidige aanbesteding.

Antwoord

Vrijgegeven: 21-07-2015

Aantallen zijn geschat en zijn niet gerelateerd aan historische gegevens. In dit geval heeft een storingsgeschiedenis per perceel en eventuele bijbehorende staat geen directe invloed op de genoemde aantallen opgenomen in formulier 2B. Derhalve wordt het niet noodzakelijk geacht hier verder inzage in te verstrekken.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Foutief Document

22

Vraag

Het document Formulier 2A voor Werkendam draagt wel een goede bestandsnaam, maar het documenthoofd staat op Oosterhout. Kunt u een gecorrigeerde versie (pdf + Word) toesturen?

Antwoord

Vrijgegeven: 21-07-2015

Is reeds aangepast/herzien en toegevoegd op 03-07-2015.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft percelen

23

Vraag

Het is ons niet duidelijk of inschrijving per perceel mogelijk is of dat inschrijving alleen voor alle percelen kan. Voorbeeld in Tenderned: U kunt bij deze aanbesteding alleen op alle percelen inschrijven. Selecteer hieronder de percelen waarop u wilt inschrijven. Kunt u helderheid verschaffen.

Zie ook 2.6 Inschrijvingsvoorschriften 5e bullit.

Antwoord

Vrijgegeven: 21-07-2015

Zie vraag/referentienr. 145967.

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 2.6 Aanbestedingsvoorschriften
Vraag
 24 U vraagt een planning aan te leveren voor de uitvoering met daar zelfs verlofdagen van medewerkers opgenomen. Dit lijkt ons onmogelijk om deze vervolgens ook waar te maken. Mogelijke redenen: ziekte, verlofaanvragen worden niet zo vroeg aangevraagd, calamiteiten, uitval voertuig, weersomstandigheden en noodzakelijk flexibiliteit in planning. Kunt u deze vraag niet laten vervallen en bijvoorbeeld vervangen door de garantie dat gestelde termijn gehaald kunnen worden.
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Zie vraag 7 /referentienr. 146984.
- Nr:**
- Categorie** Aanbestedingsprocedure
Betreft 2.10 Rapportage
Vraag
 25 U vraagt verwerking middels SAM - XDM.
 Waar moet inschrijver rekening houden met:
 - betrekking tot tijdsduur invoer en verwerking
 - kennis in te zetten medewerker
 Verder de vraag of tablets ter beschikking gesteld worden door de opdrachtgever ? (zo niet, waar moet inschrijver rekening mee houden)
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Zie paragraaf 2.10 / PVE "Alle aspecten, vernoemd in de BRL-K14020/01 en aanvullend uit dit bestek onder andere vermeldt in paragraaf 4.3 en 4.4, dienen direct op locatie digitaal in XDM dan wel SAM te worden ingevoerd". Tijdsduur daarbij is mede afhankelijk van de soort werkzaamheden en in te voeren mutaties e.d.
 Kennisniveau in te zetten medewerker is de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer. Zie paragraaf 2.10 / PVE "Voor aanvang van de werkzaamheden wordt indien noodzakelijk geacht, een opleiding verzorgd door de opdrachtgever op kosten van de inschrijver.
 Zie paragraaf 2.10 / PVE "De opdrachtnemer dient de uitvoerende monteur(s) uit te rusten met een laptop (cliëntversie) voor het verwerken van batchbestanden uit XDM dan wel SAM. Hiervoor kunnen geen kosten in rekening gebracht worden".
- Nr:**
- Categorie** Aanbestedingsprocedure
Betreft 2.15 Procedure na inschrijving
Vraag
 26 Wordt de gunning per perceel vastgesteld of is er 1 aannemer voor alle percelen ?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Zie vraag/referentienummer 145967.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Blz. 20 PAR 4.3
Vraag
 27 'Kunt u m.b.t. het eventueel nummeren van de kasten aangeven hoeveel stuks dit betreft?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Neen, dit is op voorhand niet aan te geven.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

- 28 **Betreft** Basisbestek Blz. 20 PAR 4.3
Vraag
 Word de sticker ter beschikking gesteld door de opdrachtgever?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Neen
- Nr:**
- 29 **Categorie** Contractvoorwaarden
Betreft Gehele aanvraag Gehele aanvraag
Vraag
 Bent u bereidt om de som van de kortingen en boetes te limiteren tot 10% van de aanneemsom?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Niet akkoord.
- Nr:**
- 30 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Basisbestek
Vraag
 Zijn de werklokaties vrij toegankelijk m.b.t in het PVE gevraagde werkzaamheden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Zie paragraaf 2.12 / PVE: o.a. bullit 17 + 18.
- Nr:**
- 31 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Basisbestek
Vraag
 Kunnen wij er van uitgaan dat de gemalen/instalaties 100% goed werken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Hiervan mag niet standaard worden uitgegaan, één en ander zal blijken tijdens het preventief- en correctief onderhoud.
- Nr:**
- 32 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Blz. 13 PAR 2.13
Vraag
 'De onderhoudsronden per gemeente die moet worden uitgevoerd in 2015 is per gemeente niet haalbaar omdat de gevraagde maand reeds verstrekken is, wij verzoeken u de gevraagde periodes aan te passen
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Zie paragraaf 2.13 / PVE, onderhoudsronden/maanden die reeds in 2015 hebben plaats gevonden dan wel verstreken zijn worden uitgevoerd in 2016.
- Nr:**
- 33 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Inschrijfstaten Inschrijfstaten
Vraag
 'De onderhoudsronden per gemeente die moet worden uitgevoerd in 2015 is per gemeente niet haalbaar omdat de gevraagde maand reeds verstrekken is, wij verzoeken u de inschrijfstaten aan te passen
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Idem zie vraag 32 / referentienr. 145982.

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Blz. 13 PAR 2.13
Vraag
 'Uit te voeren reinigings- en onderhoudsronde voor de drukrioolgemalen Gemeente Woudrichem: jaarlijks – periode 2e kwartaal, in 2015 is dit niet meer mogelijk hoe gaan we hier om?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Zie onder meer vraag 32 / referentienr. 145982.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Blz. 13 PAR 2.13
Vraag
 'Uit te voeren reinigings- en onderhoudsronde voor de drukrioolgemalen Gemeente Werkendam jaarlijks – periode mei/juni, in 2015 is dit niet meer mogelijk hoe gaan we hier om?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Zie onder meer vraag 32 / referentienr. 145982.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Blz. 13 PAR 2.13
Vraag
 'Uit te voeren reinigings- en onderhoudsronde voor de drukrioolgemalen Gemeente Geertruidenberg: jaarlijks – periode april/mei, in 2015 is dit niet meer mogelijk hoe gaan we hier om?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Zie onder meer vraag 32 / referentienr. 145982.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Blz. 9 PAR 2.9
Vraag
 'Waarom mogen de tarieven in 2016 niet volgens het CBS Prijsindexcijfer geïndexeerd worden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Zie paragraaf 2.9 / PVE "De tarieven gedurende de 2-jarige overeenkomst zijn vast".
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Blz. 8 PAR 2.6
Vraag
 "'Veilig werken aan riolen" of vergelijkbaar document wat wordt er bedoeldt met een vergelijkbaar document?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Hiermee wordt bedoeld een gelijkwaardig document, waarmee volledig wordt voldaan aan alle gestelde criteria voor het behalen van een geldig diploma "Veilig werken aan riolen".
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

- 39 **Betreft** Basisbestek Blz. 8 PAR 2.6
Vraag
 'Vakbekwaam persoon NEN 3140"of gelijkwaardig, wat word bedoelt met een gelijkwaardig document?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Hiermee wordt bedoeld een gelijkwaardig document, waarmee volledig wordt voldaan aan alle gestelde criteria voor het behalen van een geldig certificaat "Vakbekwaam persoon NEN 3140".
- Nr:**
- 40 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Blz. 7 PAR 2.6
Vraag
 'Welke stukken moeten er worden ingediend om tot een rechtsgeldige inschrijving te komen? Kunt u een checklist toevoegen met de gevraagde indienstukken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Zie paragraaf 2.6 / PVE .
- Nr:**
- 41 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Basisbestek Blz. 7 PAR 2.6
Vraag
 'Moeten er via Tenderned nog extra stukken geuploadt worden dan er bij PAR 2.6 gevraagd wordt om tot een rechtsgeldige inschrijving te komen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Neen
- Nr:**
- 42 **Categorie** Aanbestedingsprocedure
Betreft Basisbestek Blz. 4 PAR 1
Vraag
 Kan de opdrachtnemer ook op 1 of 2 gemeentes inschrijven? Of is het verplicht om op al de 6 gemeentes in te schrijven?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Gunning vindt uiteindelijk plaats per perceel, echter dient de inschrijver wel voor alle percelen een geldige inschrijving in te dienen. Zie ook paragraaf 2.6 - 5e bullit: "De inschrijver verplicht zich om voor alle percelen een inschrijving te verrichten." Zie ook vraag 26 / referentienr. 144624.
- Nr:**
- 43 **Categorie** Aanbestedingsprocedure
Betreft Basisbestek Blz. 6 PAR 2.5
Vraag
 'Kan de indiendatum verplaatst worden i.v.m. een te kort tijdsbestek?
Antwoord **Vrijgegeven:** 21-07-2015
 Neen
- Nr:**
- 44 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft hoeveelheden
Vraag
 De telling (inschrijfstaat) van de gemeente Aalburg lijkt niet te kloppen. Het lijkt erop dat er een dubbeling in zit.
 Kunt u dit nakijken en corrigeren. (indien het idd niet klopt)

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

Aangepast - toegevoegd, zie Form. 2A - Inschrijvingsstaat gemeente Aalburg, herzien d.d. maandag 20-07-2015.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Inschrijfstaten A + B / 2.15.2 + F3 (inschr.biljet)

45

Vraag

Inschrijfstaat A betreft reinigen + inspectie (70%)

Inschrijfstaat B betreft kleinere reparaties (20%)

Formulier 3 geeft wel 'A' per gemeente, maar geen totaal - B is wel opgenomen evenals de verrekenprijs (uurtarief - 10%).

Is het mogelijk formulier 3 aan te passen? Mogelijk is een duidelijke splitsing (2x totaalbedrag + 2x BTW + 1x verrekenbedrag) overzichtelijker.

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

Formulier 3 is bedoeld om de ingevulde bedragen en de totale aanneemsom eenduidig vast te leggen. Uiteindelijk vindt beoordeling plaats op basis van wegingsfactoren zie onder meer paragraaf 2.15.2 / PVE, waarbij de behaalde score uitgedrukt wordt in maximaal 4 cijfers achter de komma.

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** Datum van aanbesteding

46

Vraag

Geachte,

Aanbesteding van dit project valt in onze bedrijsvakantie (weken 31, 32 en 33) en verzoek u daarom om de inschrijving tot na de algemeen gehanteerde bedrijfssluitingen te verschuiven.

Met vriendelijke groet, Paul Zwaans

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

Neen. Zie ook vraag 43 / referentienr. 145966.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** algemeen

47

Vraag

Wij hebben een aantal vragen geformuleerd, doch dit bestand kan hier niet toegevoegd worden. Wij hebben dit daarom als bericht verstuurd. Is dit akkoord?

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

Ja, vragen ingediend op 16-07-2015 worden gepubliceerd en zijn beantwoord op TenderNed.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Formulier 2B

48

Vraag

Het verzoek de leverancier met artikelnummer op te geven voor levering van: ZEN-module.

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

Omron ZEN 10C1DRD

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bestek 2.6 Inschrijvingsvereisten

49

Vraag

Aanbestedingsvoorschriften: Hoe moet worden aangetoond of de aannemer over voldoende capaciteit beschikt voor alle genoemde gemeenten?

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

De aannemer dient de capaciteit aantoonbaar te maken middels de in te dienen uitvoeringsplanning. Zie paragraaf 2.15.3 / PVE "Indien de aanbestedende dienst dit noodzakelijk acht, zal een verificatiegesprek gevoerd worden met betrekking de haalbaarheid van de ingediende gefaseerde uitvoeringsplanning en/of inschrijfsom van de winnende inschrijver. Dit gesprek heeft het doel om de samenstelling van de winnende inschrijving te onderzoeken".

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Form 2A Inschrijfsstaat

50

Vraag

Is het toegestaan prijsverschillen aan te brengen binnen de verschillende gemeenten?

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

Met betrekking tot Form. 2A Inschrijvingsstaat ten behoeve van de samenwerkende gemeenten is het toegestaan.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Reinigen

51

Vraag

Hoe groot is de kans dat gemeente Aalburg de reinigen niet in eigen beheer uitvoert maar via dit bestek?

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

De kans is niet direct in procenten uit te drukken, hierover zal men intern binnen de gemeente een weloverwogen besluit nemen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bestek 4.4 Preventief onderhoud

52

Vraag

Aan het onderhoud is toegevoegd het controleren en gangbaar maken van afsluiters en rioolschuiven. Wilt u het gangbaar maken laten vervallen? Bij het betreden van de pompput moet een tweede monteur (mangatwacht) aanwezig zijn in verband met veiligheid werknemers.

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

Neen, indien deze situatie zich voordoet contact opnemen met de opdrachtgever.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bestek 4.4 Preventief onderhoud

53

Vraag

Aan het onderhoud is toegevoegd het verwijderen, indien aanwezig, wortelgroei in de pompput. Bij het betreden van de pompput moet een tweede monteur (mangatwacht) aanwezig zijn in verband met veiligheid werknemers. Wilt u deze toevoeging veranderen in: "constateren wortelgroei in pompput en vermelden in inspectierapport"?

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-07-2015

Neen, het is de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer om eventuele aanwezige wortelgroei te verwijderen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Form 2A Inschrijfsstaat

54

Vraag

In gemeente Werkendam en Woudrichem zijn een groot deel van de installaties moeilijk bereikbaar. Het verzoek op de inschrijfstaat een splitsing aan te brengen tussen goed bereikbare en moeilijk bereikbaar locaties zodat hier separate prijzen voor kunnen worden afgegeven.

Antwoord

Vrijgegeven: 21-07-2015

In paragraaf 3.1 is aangegeven wat de bereikbaarheid is voor onder meer de gemeente Werkendam en Woudrichem. De inschrijver wordt geacht hier bij zijn inschrijving rekening te houden, derhalve wordt de inschrijfstaat hierop niet verder opgesplitst.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Formulier 2B - Regel nr. 62 vervangen buitenkast

55

Vraag

Mogen wij hier uitgaan van een dochterkast?

Antwoord

Vrijgegeven: 21-07-2015

Ja

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Formulier 2B - Regel nr. 49 FGC313/323

56

Vraag

Er worden 2 verschillende producten gevraagd waar een groot prijsverschil tussen zit. Het verzoek deze post te splitsen in een gemaalbesturing voor 1-pomp (FGC313) en een gemaalbesturing voor 2-pompen (FGC323).

Antwoord

Vrijgegeven: 21-07-2015

Aangepast - toegevoegd, zie Form. 2B - Inschrijvingsstaat gezamenlijke gemeenten, herzien d.d. maandag 20-07-2015.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft BRL K10014

57

Vraag

Er wordt geen eis gesteld m.b.t. BRL K10014. Dit bevreemd ons. De geest van het bestek is Reiniging en Onderhoud van pompputten en gemalen. De BRL K10014 geeft garanties m.b.t. kwaliteit en veiligheid. Hiermee bewerkstelligd u dat inschrijver allemaal gelijk aan de startstreep staan. Kunt u deze eis toevoegen?

Antwoord

Vrijgegeven: 21-07-2015

Wijze van reinigen binnen het onderhoudsbestek is omschreven in onder meer paragraaf 4.3 / PVE. Derhalve achten wij het niet noodzakelijk hiervoor de geopperde BRL K10014 "Reinigen van riolen, putten en kolken" verder toe te voegen.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft 2.12 Wijze vabn uitvoering blz. 12

58

Vraag

Voor putten op particulier terrein wordt een sleutel vooraf ter beschikking gesteld. Krijgen wij deze voor een complete inspectieronden, zodat we deze maar één keer op moeten halen?
En hoe moeten we bij storings op deze putten?

Antwoord

Vrijgegeven: 21-07-2015

Sleutels worden ter beschikking gesteld voor een complete inspectieronde en de duur van de overeenkomst. Binnen de gemeente Geertruidenberg wordt daarnaast voor een aantal percelen tijdelijk toegang verleend indien er voor deze locaties geen sleutel beschikbaar wordt gesteld. Hiervoor dient men vooraf contact op te nemen met de dienstdoende medewerker die storingsdienst heeft.

Nr:	Categorie Bestek/beschrijvend document
59	Betreft 4.3 Reiniging
	Vraag 2e bullit. De aannemer moet eventuele aanwezige begroeiing ter hoogte van gemaal – bereikbaar maken voor uitvoering van onderhoud. Waar moet inschrijver rekening mee houden ?
	Antwoord Verwijderen eventuele begroeiing zoals onkruid e.d. rondom het gemaal/buitenkast/putdeksel - vrijmaken van de werkplek van aanwezige begroeiing.

Vrijgegeven: 21-07-2015